
 
 

UCHWAŁA NR XII/55/25 
RADY GMINY MAKÓW 

z dnia 20 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 4, pkt 9, lit. c, d i pkt 10, art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940), oraz art. 211. 
art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r poz. 1530, poz. 1572, 
poz. 1717, poz. 1756, poz. 1907 z 2025 r. poz. 39) Rada Gminy Maków uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów budżetu Gminy o kwotę 223.798,00 zł. zgodnie z tabelą 
nr 1 do uchwały. 

2. Dokonuje się zmniejszenia planu dochodów budżetu Gminy o kwotę 396.900,00 zł. zgodnie z tabelą nr 
1 do uchwały. 

3. Plan dochodów budżetu Gminy Maków po zmianie, o której mowa w ust. 1-2 wynosi 53.635.452,99 zł.w 
tym: 

1) dochody bieżące w wysokości                41.560.559,65 zł; 

2) dochody majątkowe w wysokości           12.074.893,34 zł. 

§ 2. 1. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków budżetu Gminy o kwotę 1.761.733,35 zł. zgodnie 
z tabelą nr 2 do uchwały. 

2. Dokonuje się zmniejszenia planu wydatków budżetu Gminy o kwotę 396.900,00 zł. zgodnie z tabelą nr 
2 do uchwały. 

3. Plan wydatków budżetu Gminy Maków po zmianie, o której mowa w ust.1-2 wynosi 59.442.367,34 zł. 
w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości  40.251.716,67 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości 19.190.650,67 zł. 

§ 3. W planie przychodów: 

1. Dokonuje się zwiększenia § 905- Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
sfinansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach o kwotę 536.024,35 zł oraz zmniejszenia o kwotę 3.681.291,00 zł 

2. Dokonuje się zwiększenia § 906 - Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających 
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków o kwotę 120.000,00 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 5 czerwca 2025 r.

Poz. 6139



3. Dokonuje się zwiększenia § 957 - Nadwyżki z lat ubiegłych o kwotę 4.563.202,00 zł 

§ 4. Ustala się przychody w łącznej wysokości 6.683.054,35 zł i rozchody w wysokości 876.140,00 zł 

§ 5. Różnica między dochodami, a wydatkami stanowi planowany deficyt w wysokości 5.806.914,35 zł, 
który zostanie pokryty nadwyżka z lat ubiegłych w wysokości 5.150.890,00 zł i przychodami jednostek 
samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 536.024,35 zł. oraz przychodami 
jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 2 ustawy 
i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków o kwotę 
120.000,00 zł 

§ 6. Przypadające do spłaty raty kredytów i pożyczek w wysokości 876.140,00 zł. zostaną pokryte 
z przychodów pochodzących z nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 876.140,00 zł. 

§ 7. W uchwale Nr IX/38/24 Rady Gminy Maków z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) Tabela nr 3a otrzymuje brzmienie zgodnie z tabelą nr 3 do niniejszej uchwały. 

2) Tabela nr 6 otrzymuje brzmienie zgodnie z tabelą nr 4 do niniejszej uchwały. 

3) Tabela nr 7 otrzymuje brzmienie zgodnie z tabelą nr 5 do niniejszej uchwały. 

4) Załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

5) Tabela nr 8 otrzymuje brzmienie zgodnie z tabelą nr 6 do niniejszej uchwały. 

6) Tabela nr 10 otrzymuje brzmienie zgodnie z tabelą nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Maków. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Patryk Magdziarz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6139



Dział § Zmniejszenie

1 2 5

758 0,00

0920 0,00

2750 0,00

0,00

921 -396 900,00

6090 -396 900,00

-396 900,00

-396 900,00Ogółem:

12 074 893,34

53 808 554,99 223 798,00 53 635 452,99

majątkowe razem: 12 471 793,34 0,00

1 234 800,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 234 800,00 0,00 837 900,00

0,00 837 900,00
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

majątkowe

bieżące razem: 41 336 761,65 223 798,00 41 560 559,65

395 420,06 133 798,00 529 218,06Środki na uzupełnienie dochodów gmin

Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 90 000,00 90 000,00

3

Różne rozliczenia 10 102 834,04 223 798,00 10 326 632,04

4 6 7

bieżące

Tabela nr 1 do Uchwały nr XII/55/25 Rady Gminy Maków z dnia 20 marca 2025 r.

Nazwa Plan przed zmianą Zwiększenie
Plan po zmianach

(4+5+6)

Dochody budżetu na 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 6139



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 17 18

5 854 376,18 13 990,00 13 990,00 0,00 13 990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 840 386,18 5 840 386,18 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

178 911,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 178 911,00 178 911,00 0,00 0,00

6 033 287,18 13 990,00 13 990,00 0,00 13 990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 019 297,18 6 019 297,18 0,00 0,00

2 140 386,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 140 386,18 2 140 386,18 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00 140 000,00 0,00 0,00

2 280 386,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 280 386,18 2 280 386,18 0,00 0,00

3 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 700 000,00 3 700 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

38 911,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 911,00 38 911,00 0,00 0,00

3 738 911,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 738 911,00 3 738 911,00 0,00 0,00

1 161 990,66 777 552,20 777 552,20 10 000,00 767 552,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 384 438,46 384 438,46 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00

1 231 990,66 777 552,20 777 552,20 10 000,00 767 552,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 454 438,46 454 438,46 0,00 0,00

896 438,46 512 000,00 512 000,00 10 000,00 502 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 384 438,46 384 438,46 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00

966 438,46 512 000,00 512 000,00 10 000,00 502 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 454 438,46 454 438,46 0,00 0,00

275 000,00 255 000,00 255 000,00 0,00 255 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

320 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 170 000,00 170 000,00 0,00 0,00

595 000,00 405 000,00 405 000,00 0,00 405 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 190 000,00 190 000,00 0,00 0,00

245 000,00 225 000,00 225 000,00 0,00 225 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

320 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 170 000,00 170 000,00 0,00 0,00

565 000,00 375 000,00 375 000,00 0,00 375 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 190 000,00 190 000,00 0,00 0,00

205 828,00 205 828,00 205 828,00 10 000,00 195 828,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

305 828,00 305 828,00 305 828,00 10 000,00 295 828,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

205 828,00 205 828,00 205 828,00 10 000,00 195 828,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

305 828,00 305 828,00 305 828,00 10 000,00 295 828,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71004

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
Gospodarka mieszkaniowa

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Gospodarka gruntami i
nieruchomościami

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
Działalność usługowa

po zmianach

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Plany zagospodarowania
przestrzennego

po zmianach

700

710

w tym:

Tabela nr 2 do Uchwały nr XII/55/25 Rady Gminy Maków z dnia 20 marca 2025 r.

Z tego:

z tego: z tego:

z tego:

Wydatki budżetu na 2025 r.

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

wydatki 
jednostek

budżetowych

Wydatki bieżące
PlanNazwa

3

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
Rolnictwo i łowiectwo

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
Infrastruktura wodociągowa wsi

po zmianach

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

16

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

przed zmianą

zwiększenie

zmniejszenie
Infrastruktura sanitacyjna wsi

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
Transport i łączność

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
Drogi publiczne gminne

po zmianach

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Dział Rozdział

010

01043

01044

600

60016

70005

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 6139



370 500,00 358 500,00 328 500,00 48 500,00 280 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 000,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

388 500,00 376 500,00 328 500,00 48 500,00 280 000,00 0,00 48 000,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00

292 500,00 280 500,00 250 500,00 48 500,00 202 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 000,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

310 500,00 298 500,00 250 500,00 48 500,00 202 000,00 0,00 48 000,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00

24 167 839,22 19 662 359,22 18 802 369,22 15 157 695,00 3 644 674,22 0,00 747 990,00 112 000,00 0,00 0,00 4 505 480,00 4 505 480,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

353 798,00 253 798,00 245 798,00 245 798,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00

24 521 637,22 19 916 157,22 19 048 167,22 15 403 493,00 3 644 674,22 0,00 747 990,00 120 000,00 0,00 0,00 4 605 480,00 4 605 480,00 0,00 0,00

13 344 731,00 13 144 731,00 12 574 731,00 10 976 800,00 1 597 931,00 0,00 570 000,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

106 000,00 106 000,00 106 000,00 106 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 450 731,00 13 250 731,00 12 680 731,00 11 082 800,00 1 597 931,00 0,00 570 000,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00

1 338 230,00 1 338 230,00 1 276 730,00 935 630,00 341 100,00 0,00 61 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 300,00 12 300,00 12 300,00 12 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 350 530,00 1 350 530,00 1 289 030,00 947 930,00 341 100,00 0,00 61 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 761 426,00 1 761 426,00 1 691 426,00 1 271 800,00 419 626,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

127 498,00 127 498,00 127 498,00 127 498,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 888 924,00 1 888 924,00 1 818 924,00 1 399 298,00 419 626,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 423 480,00 118 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 112 000,00 0,00 0,00 4 305 480,00 4 305 480,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

108 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00

4 531 480,00 126 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 4 405 480,00 4 405 480,00 0,00 0,00

100 000,00 100 000,00 84 000,00 51 220,00 32 780,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 882,59 8 882,59 8 882,59 0,00 8 882,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

108 882,59 108 882,59 92 882,59 51 220,00 41 662,59 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

97 000,00 97 000,00 81 000,00 51 220,00 29 780,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 882,59 8 882,59 8 882,59 0,00 8 882,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

105 882,59 105 882,59 89 882,59 51 220,00 38 662,59 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 648 000,00 2 498 000,00 2 498 000,00 85 953,60 2 412 046,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

527 141,76 527 141,76 527 141,76 0,00 527 141,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 175 141,76 3 025 141,76 3 025 141,76 85 953,60 2 939 188,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00

1 726 000,00 1 726 000,00 1 726 000,00 85 953,60 1 640 046,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

475 311,92 475 311,92 475 311,92 0,00 475 311,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 201 311,92 2 201 311,92 2 201 311,92 85 953,60 2 115 358,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

51 829,84 51 829,84 51 829,84 0,00 51 829,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

76 829,84 76 829,84 76 829,84 0,00 76 829,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie

przed zmianą

zwiększenie

Wpływy i wydatki związane z
gromadzeniem środków z opłat i
kar za korzystanie ze środowiska

po zmianach

75412

80101

80103

80104

80195

85154

90002

90019

0,00

0,00

0,00

0,00

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
Ochotnicze straże pożarne

po zmianach

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

przed zmianą

po zmianach

Oświata i wychowanie

przed zmianą

zmniejszenie

zmniejszenie

zwiększenie

zwiększenie
Szkoły podstawowe

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Oddziały przedszkolne w szkołach
podstawowych

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
Przedszkola

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
Pozostała działalność

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
Ochrona zdrowia

po zmianach

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
Przeciwdziałanie alkoholizmowi

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Gospodarka komunalna i ochrona
środowiska

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Gospodarka odpadami
komunalnymi

po zmianach

754

801

851

900

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 6139



2 432 837,36 1 027 502,54 265 502,54 82 760,00 182 742,54 762 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 405 334,82 1 405 334,82 0,00 0,00

-396 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -396 900,00 -396 900,00 0,00 0,00

185 000,00 55 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00

2 220 937,36 1 082 502,54 280 502,54 82 760,00 197 742,54 802 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 138 434,82 1 138 434,82 0,00 0,00

976 177,36 821 842,54 71 842,54 0,00 71 842,54 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 154 334,82 154 334,82 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00

1 106 177,36 821 842,54 71 842,54 0,00 71 842,54 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 284 334,82 284 334,82 0,00 0,00

1 267 400,00 16 400,00 16 400,00 0,00 16 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 251 000,00 1 251 000,00 0,00 0,00

-396 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -396 900,00 -396 900,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

870 500,00 16 400,00 16 400,00 0,00 16 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 854 100,00 854 100,00 0,00 0,00

189 260,00 189 260,00 177 260,00 82 760,00 94 500,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

55 000,00 55 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

244 260,00 244 260,00 192 260,00 82 760,00 109 500,00 52 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

58 077 533,99 39 138 894,32 33 655 096,32 22 530 727,32 11 124 369,00 915 700,00 3 777 329,00 210 769,00 0,00 580 000,00 18 938 639,67 18 938 639,67 0,00 0,00

-396 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -396 900,00 -396 900,00 0,00 0,00

1 761 733,35 1 112 822,35 1 046 822,35 245 798,00 801 024,35 40 000,00 18 000,00 8 000,00 0,00 0,00 648 911,00 648 911,00 0,00 0,00

59 442 367,34 40 251 716,67 34 701 918,67 22 776 525,32 11 925 393,35 955 700,00 3 795 329,00 218 769,00 0,00 580 000,00 19 190 650,67 19 190 650,67 0,00 0,00po zmianach

6 264 712,68przed zmianą

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

6 264 712,68

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Wydatki razem:

92120
Ochrona zabytków i opieka nad
zabytkami

92195 Pozostała działalność

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie

Kultura i ochrona dziedzictwa
narodowego

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Domy i ośrodki kultury, świetlice i
kluby

po zmianach

przed zmianą

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

921

92109

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 6139



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 010 01043
Przebudowa stacji uzdatniania wody oraz budowa studni
głębinowej nr 2 w miejscowości Wola Makowska

1 740 386,18 50 065,00 1 690 321,18 Gmina Maków

2 010 01043
Kompleksowe uporządkowanie gospodarki wodnej na terenie
Gminy Maków

370 000,00 370 000,00 Gmina Maków

3 010 01043 Zakup obudowy studni nr 2 stacji uzdatniania wody w m. Maków 30 000,00 30 000,00 Gmina Maków

4 010 01043 Budowa sieci wodociągowej w m. Maków ul. Sportowa 40 000,00 40 000,00 Gmina Maków

5 010 01043 Budowa sieci wodociągowej do działki 1/5  w m. Maków 100 000,00 100 000,00 Gmina Maków

6 010 01044 Budowa kanalizacji na terenie Gminy Maków 3 738 911,00 3 738 911,00 Gmina Maków

7 600 60016 Przebudowa drogi gminnej ul. Źródlana w miejscowości Słomków 60 000,00 60 000,00 Gmina Maków

8 600 60016 Przebudowa drogi gminnej nr 115103E w Dąbrowicach 50 000,00 50 000,00 Gmina Maków

9 600 60016 Przebudowa drogi gminnej nr 115103E odcinek Kężce-Dąbrowice 100 000,00 100 000,00 Gmina Maków

10 600 60016 Dobudowa chodnika  w miejscowości Dąbrowice 70 000,00 70 000,00 Gmina Maków

11 600 60016
Przebudowa drogi gminnej nr 115260E w miejscowości Maków-
Kolonia

70 000,00 70 000,00 Gmina Maków

12 600 60016
Zakup i montaż lamp solarnych przy ścieżce rowerowej w m.
Maków-Kolonia

34 438,46 34 438,46 Gmina Maków

13 600 60016 Przebudowa skrzyżowania w Makowie ul. Główna i ul. Sosnowa 70 000,00 70 000,00 Gmina Maków

14 630 63003
Rozwój Gminy Maków poprzez stworzenie zintegrowanej sieci
szlaków rowerowych

6 264 712,68 950 000,00 5 314 712,68 Gmina Maków

Zadania inwestycyjne w 2025 rok   

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego Plan(6+7+8+9)

Planowane wydatki

Jednostka
organizacyjna

realizująca
program lub

koordynująca
wykonanie
programu

z tego źródła finansowania

Tabela nr 3 Uchwały Nr XII/55/25 Rady Gminy Maków z dnia 20 marca 2025 r.

Dochody własne
jst

kredyty,
pożyczki 

środki
pochodzące

z innych  źródeł*

środki  z budżetu
UE

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 6139



15 700 70005
Dostosowanie budynku komunalnego w Makowie przy ul.
Kolejowej dla osób ze szczególnymi potrzebami

120 000,00 120 000,00 Gmina Maków

16 700 70005 Zakup nieruchomości gruntowej działka nr 144/2 Maków-Kolonia 70 000,00 70 000,00 Gmina Maków

17 750 75095 Montaż monitoringu wizyjnego w sołectwie Wola Makowska 47 359,34 47 359,34 Gmina Maków

18 754 75412
Zakup i montaż garażu gospodarczego przy strażnicy w m.
Pszczonów

12 000,00 12 000,00 Gmina Maków

19 801 80101 Modernizacja pomieszczeń Szkoły Podstawowej w Makowie 50 000,00 50 000,00 Gmina Maków

20 801 80101
Budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Woli
Makowskiej

150 000,00 150 000,00 Gmina Maków

21 801 80195 Rozbudowa i remont bazy edukacyjnej na terenie Gminy Maków 4 205 480,00 210 480,00 3 995 000,00 Gmina Maków

22 801 80195
Nadanie nowych funkcji filii Szkoły Podstawowej w Makowie w
Świętem poprzez stworzenie centrum edukacji w zakresie
bezpieczeństwa

200 000,00 200 000,00 Gmina Maków

23 900 90015
Modernizacja oraz dobudowa nowych punktów oświetleniowych
na terenie Gminy Maków - etap II

150 000,00 150 000,00 Gmina Maków

24 921 92109 Poprawa pokrycia dachowego na świetlicy wiejskiej w Makowie 110 438,20 110 438,20 Gmina Maków

25 921 92109
Budowa altany wraz z ułożeniem kostki oraz ogrodzeniem przy
świetlicy wiejskiej w m. Dąbrowice

43 896,62 43 896,62 Gmina Maków

26 921 92109 Przebudowa świetlicy wiejskiej w miejscowosci Krężce 70 000,00 70 000,00 Gmina Maków

27 921 92109 Rozbudowa świetlicy wiejskiej w Sielcach Lewych 60 000,00 60 000,00 Gmina Maków

28 926 92601 Rozbudowa hali sportowej w Makowie 200 000,00 200 000,00 Gmina Maków

29 926 92601 Modernizacja boiska w Słomkowie 46 240,00 46 240,00 Gmina Maków

30 926 92695 Zakup i montaż tyrolki na placu zabaw w m. Krężce 20 283,20 20 283,20 Gmina Maków

31 926 92695 Zakup zabawek na plac zabaw w m. Świętem 42 404,99 42 404,99 Gmina Maków

18 336 550,67 7 336 516,81 0,00 5 685 321,18 5 314 712,68 x

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 6139



w złotych

1 2 3 4

6 683 054,35

1.
Przychody z zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku
krajowym

§ 952

2
Przychody z zaciagniętych pożyczek na finansowanie zdań
realizowanych z udziałem środków pochodzących Z UE

§ 903

3.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i
wydatków nimi sfinansowanych związanych ze
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi
w odrębnych ustawach

§ 905 536 024,35

4.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5
ust. 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub
zadania finanspowanego z udziałem tych środków

§ 906 120 000,00

5
Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze
środków publicznych

§ 951

6 Pozostałe przychody z prywatyzacji § 944 

7 Nadwyżki z lat ubiegłych § 957 6 027 030,00

8 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych § 931

9 Wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy § 950

876 140,00

1. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów § 992 876 140,00

2
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań
realizowanych z udziałem środków pochodzących z
budżetu UE

§ 963

3 Udzielone pożyczki i kredyty § 991

4 Przelewy na rachunki lokat § 994

5 Wykup innych papierów wartościowych § 982

6 Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych § 995

7
Wcześniejsza spłata istniejącego długu jednostki
samorzadu terytorialnego 

§ 965

Rozchody ogółem:

Tabela nr 4 do Uchwały Nr XII/55/25 Rady Gminy Maków z dnia 20 marca 2025 r.

Przychody i rozchody budżetu w 2025 r.

Lp. Treść
Klasyfikacja

§
Kwota
2025 r.

Przychody ogółem:

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 6139



Dział § Źródła dochodów Plan Rozdz. Nazwa Plan

Ochrona zdrowia 100 000,00 Ochrona zdrowia 108 882,59

0480 Wpływy z opłat za
wydawanie zezwoleń na
sprzedaż alkoholu

100 000,00 85154 Przeciwdziałanie
alkoholizmowi

105 882,59

85153 Zwalczanie
narkomanii

3 000,00

100 000,00 108 882,59

Tabela nr 5 do Uchwały Nr XII/55/25  Rady Gminy Maków  z dnia 20 marca 2025 r.

Ogółem Ogółem

Dochody Wydatki bieżące

Dział

756 851

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii w 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 6139



podmiotowej
przedmiotowe

j
celowej

1 2 3 4 5 6

Dotacja celowa na poradnie psychologiczno-
pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne 

- plan 11 700,00

Makowskie Centrum Kultury

- plan 750 000,00

Zadania w zakresie przeciwdziałania
alkoholizmowi

- plan 16 000,00

Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku
dzieci i młodzieży szkolnej, a także szkolenia
młodzieży

- plan 6 000,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

- Dotacje celowa na remont ogrodzenia
zabytkowego kościoła pw. Św. Wojciecha Biskupa
i Męczennika w Makowie 

- plan 229 500,00

- Dotacje celowa na remont ogrzewania
zabytkowego kościoła pw. Św. Wojciecha
Biskupa i Męczennika w Makowie

-  plan 183 600,00

- Dotacje celowa na remont elewacji
zabytkowego kościoła pw. Św. Wojciecha
Biskupa i Męczennika w Makowie

-  plan 441 000,00

Pozostała działalność 

- działalność na rzecz osób w wieku

- plan 6 000,00

- działalność wspomagająca rozwój wspólnot i
społeczności lokalnych

- plan 6 000,00

- Dotacja celowa dla OSP Maków na zakup
mundurów dla Makowskiej Orkiestry Dętej
działającej przy OSP Maków

- plan 40 000,00

Zadania w zakresie kultury fizycznej 

-  plan 120 000,00

Plan 750 000,00 1 059 800,00Ogółem

926 92605

Kwota dotacji

Dział Rozdział Treść
/ w zł/- plan

Załącznik nr 1 do Uchwały nr XII/55/25 Rady Gminy Maków z dnia 20 marca 2025 r. 

Dotacje udzielone w 2025 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów
publicznych

Jednostki sektora
finansów publicznych

921 92109

Jednostki nie należące
do sektora finansów

854 85406

854

921 92195

85412

921 92120

851 85154

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 6139



Dział § Źródła dochodów Plan Dział Rozdz. Nazwa Plan

Gospodarka komunalna
i ochrona środowiska

25 000,00 900 Gospodarka komunalna i
ochrona srodowiska

76 829,84

0690 Wpływy z różnych opłat 25 000,00 90019 Wpływy i wydatki
związane z gromadzeniem
środków z opłat i kar za
korzystanie ze środowiska

76 829,84

25 000,00 76 829,84

Tabela nr 6  do Uchwały Nr XII/55/25  Rady Gminy Maków z dnia 20 marca 2025 r.

Dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska i wydatki budżetu na finansowanie ochrony środowiska i
gospodarki wodnej na 2025 r.

Ogółem Ogółem

Wydatki bieżąceDochody 

900

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 6139



Dochody Wydatki

Dział § Źródła dochodów Plan Dział Rozdz. Nazwa Plan

900 Gospodarka komunalna i ochrona
środowiska

1 726 000,00 900 Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

2 201 311,92

0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych
przez jednostki samorządu terytorialnego na
podstawie odrębnych ustaw

1 716 000,00 90002 Gospodarka
odpadami                             

2 201 311,92

 - wydatki na realizację
zadań statutowych

2 115 358,32

- wynagrodzenia i składki od
nich pochodne

85 953,60

1 726 000,00 2 201 311,92Ogółem Ogółem

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z
tytułu podatków i opłat

0910 10 000,00

Tabela nr 7 do Uchwały Nr XII/55/25 Rady Gminy Maków z dnia 20 marca 2025 r

Dochody i wydatki związane z ustawy o utrzymaniu porządku i czystości w gminie w 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 6139


	UCHWAŁA NR XII/55/25 RADY GMINY MAKÓW z dnia 20 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3


	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	pkt 1 w § 7
	pkt 2 w § 7
	pkt 3 w § 7
	pkt 4 w § 7
	pkt 5 w § 7
	pkt 6 w § 7

	§ 8
	§ 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8

		2025-06-05T12:05:43+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




